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Senatet Senator Reid

Vi skriver for at henlede Deres opmærksomhed på betydningen af præcise redegørelser 
for CO2-emissionerne fra bioenergi i alle love og vedtægter, der har til formål at reducere 
drivhusgas-emissionerne ved energianvendelse.

Korrekt bogføring kan gøre det muligt for bioenergi at bidrage til drivhusgas-
reduktioner; forkert bogføring kan føre til stigende drivhusgasemissioner både 
nationalt og internationalt.

Erstatning af fossile brændsler med bioenergi stopper ikke de direkte CO2-emissioner fra 
udstødningsrør og skorstene. Skønt emissioner fra fossile brændsler bliver reduceret eller 
helt fjernet, så erstatter forbrænding af biomasse emissioner fra fossile brændsler med 
sine egne emissioner (der endog kan være højere pr. energienhed på grund af 
biomassens mindre forhold mellem energi og biomasse).

Bioenergi kan reducere atmosfærens CO2-indhold, hvis arealer og planter bliver udnyttet 
sådan, at de optager mere CO2, end de ville absorbere uden bioenergi. Eller også kan 
bioenergi anvende noget af det vegetabilske affald, der ellers hurtigt ville nedbrydes og 
frigive kulstof til atmosfæren.

Hvorvidt arealudnyttelse og plantevækst binder mere kulstof, sådan at det opvejer 
emissionerne fra afbrænding af biomasse, afhænger af ændringerne både i planternes 
vækstrate og i kulstoflageret i planter og jord. For eksempel kan plantning af hurtigt 
voksende energiafgrøder på ellers uproduktiv jord føre til yderligere kulstof-absorption af 
planterne, som vil opveje emissionerne ved deres brug til energiformål, uden samtidig at 
fjerne kullageret i planter og jordbund.

På den anden side har dét at rydde eller beskære skov til energiformål enten for at 
brænde træet direkte i kraftværker eller for at erstatte skovene med bioenergiplanter 
dén netto-effekt, at der frigives kulstof til atmosfæren, som ellers var bundet - 
præcist ligesom udvinding og forbrænding af fossile brændsler. Dette frembringer en 
kulstofgæld, det kan reducere skovens fortsatte kulstofoptag, og det kan resultere i øget 
netto-drivhusgas-emissioner i en lang periode og derved undergrave de drivhusgas-
reduktioner, der er nødvendige i de næste årtier.1

1 J. Fargione, J. Hill, Tilman D., Polasky S., Hawthorne P (2008), Land Clearing and the Biofuel Carbon Debt,  Science 
319:1235-1238  

Miljø- og Planlægningsudvalget 2009-10
B 232 Bilag 1
Offentligt



I mange internationale aftaler og nationale love og vedtægter bliver bioenergi bogført på 
en forkert måde ved at behandle al bioenergi, som om det altid resulterer i en reduktion af 
emissionerne på 100% - uden hensyn til biomasse-kilderne. Denne fremgangsmåde fører 
til fejl ved ikke at underlægge bioenergiens CO2-emissioner de gældende nationale 
emissionsgrænser eller vilkår for godkendelse af enkele projekters energi-emissioner.

De fleste standarder for vedvarende energi til kraftværker har denne virkning, fordi 
bioenergi bliver betragtet som vedvarende energi, selv når biomassen ikke eliminerer eller 
formindsker emissionerne af drivhusgas. Denne udbredte fremgangsmåde lader til at være 
baseret på en misforståelse af IPCCs vejledning.2 

USAs love influerer også på verdens behandling af bioenergi. Adskillige undersøgelser i 
fremtrædende tidskrifter har anslået, at globalt forkerte regnskaber for bioenergi kan føre 
til omfattende rydning af verdens skove. Ifølge nogle scenarier vil denne fremgangsmåde 
kunne fjerne det meste af de drivhusgas-reduktioner, der forventes at skulle ske i løbet af 
de næste årtier.3

Læren er, at alle lovfastsatte forholdsregler til at reducere drivhusgas-emissioner  
skal indeholde en metode til at skelne mellem bioenergi-emissionerne, alt efter fra 
hvilken kilde biomassen kommer fra. Videnskabernes Akademi i USA har anslået 
betydelige muligheder for energiproduktion fra reelle biomasse kilder.4 Korrekt bogføring 
vil tilskynde til brug af disse kilder.

Med venlig hilsen

William H. Schlesinger, 
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plus 89 andre fremtrædende amerikanske forskere.
(Se  http://216.250.243.12/90scientistsletter.pdf.)
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PS. De fremhævede sætninger er vort ansvar. sd
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